
COMUNE DI BRONTE

V AREA - Lavori pubblici manutenzioni e ambiente

 DETERMINAZIONE

NUMERO  284    DEL 22-09-2022

Reg. Gen.le n. 998 del 22-09-2022

Oggetto: Manifestazione denominata "XXXI Sagra del Pistacchio Verde di Bronte"  -
Redazione elaborati tecnici e procedurali finalizzati  agli aspetti della gestione della
sicurezza e dell'adeguamento antincendio. Impegno di spesa e affidamento incarico
all'Ing. Salvatore Signorello.

CIG : ZC137D74C9

IL CAPO DELLA V AREA - Lavori pubblici manutenzioni e ambiente

PREMESSO che dal 30 settembre al 2 ottobre e dal 7 al 9 ottobre nel comune di Bronte si svolgerà la
manifestazione denominata "XXXI Sagra del Pistacchio Verde di Bronte";
CHE, pertanto, occorre predisporre apposito Piano in relazione agli aspetti della sicurezza e
dell’adeguamento antincendio per consentire lo svolgimento in sicurezza della suddetta manifestazione;
RILEVATO che  si può procedere all’affidamento della prestazione in argomento ai sensi dell’art. 36
comma 1 del D Lgs n. 50/2016 ;
RITENUTO l’Ing. Salvatore Signorello , con studio a Belpasso,  in possesso delle capacità tecniche e
professionali  indispensabili per le necessarie valutazioni e le successive elaborazioni progettuali
specialistiche, nello specifico settore di intervento;
OSSERVATO che questo Ente ha richiesto per le vie brevi al suddetto professionista di fare pervenire
l’offerta tecnico-economica  inerente la prestazione professionale di che trattasi;
VISTA  l’offerta tecnico-economica  pervenuta con e-mail del 14/09/2022 dell’importo di € 5.000,00 oltre
INARCASSA 4% e IVA al 22%, per un importo complessivo di € 6.344,00;
RITENUTO di affidare all’Ing. Salvatore Signorello, con studio a Belpasso, la prestazione relativa alla
redazione degli elaborati tecnici e procedurali finalizzati agli aspetti della gestione della sicurezza e
dell’adeguamento antincendio per lo svolgimento della pubblica manifestazione denominata "XXXI Sagra
del Pistacchio Verde di Bronte";
RITENUTO,altresì ,necessario procedere all’impegno della somma occorrente per la prestazione di che
trattasi;
VISTO il D.Lgsn.50/2016 e s.m.i.;
VISTO il D. Lgs n. 267/2000;
VISTA la L.R. 48/91 e s.m.i.;
VISTO il vigente Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Decreto Sindacale n. 14 del 01-03-2021 con il quale è stato conferito all'Ing. Salvatore Caudullo
l'incarico di Capo della V Area;

DETERMINA



COMUNE DI BRONTE

1) di AFFIDARE, ai sensi dell’art. 36 comma 1 del D Lgs n. 50/2016, all’Ing. Salvatore Signorello, con
studio a Belpasso, Piazza Municipio , 62, P. IVA 02140080876,  la prestazione relativa alla redazione degli
elaborati tecnici e procedurali finalizzati agli aspetti della gestione della sicurezza e dell’adeguamento
antincendio per lo svolgimento della pubblica manifestazione denominata "XXXI Sagra del Pistacchio Verde
di Bronte",  giusta offerta tecnico-economica pervenuta con e-mail del 14/09/2022 dell’importo di € 5.000,00
oltre INARCASSA 4% e IVA al 22%, per un importo complessivo di € 6.344,00;
2) di IMPEGNARE la somma complessiva di € 6.344,00 necessaria per il pagamento della prestazione di
che trattasi;
3) di FARE FRONTE alla complessiva somma di € 6.344,00 con imputazione della stessa alla missione 03
programma 01 del corrente bilancio macroaggregato 03 codice piano dei conti finanziario 1.03.02.99.999
cap. 1117 PEG in corso di formazione avente per oggetto: "Spese piano di sicurezza urbana - Altri servizi
diversi";
4) di STABILIRE che procederà al pagamento della prestazione effettuata dietro presentazione di regolare
fattura e con ulteriore atto;
5) di ADOTTARE, ai sensi dell'art. 32, c. 14  del D. Lgs n. 50/2016, quale forma contrattuale la
corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in un apposito scambio di lettere,  tramite posta
elettronica certificata, trattandosi di affidamento  di importo inferiore a 40.000,00 euro;
6) di TRASMETTERE la presente determinazione al Servizio Ragioneria e Finanze ai sensi dell’art. 29 del
Regolamento di contabilità;
7) di DISPORRE che il presente atto venga pubblicato all'albo pretorio on line ai sensi dell'art. 67, comma
6, del vigente regolamento degli uffici e dei servizi e venga altresì pubblicato nella sezione
"Amministrazione trasparente", sottosezione di 1° livello "Provvedimenti", sottosezione di 2° livello
"Provvedimenti dirigenti", voce "Determine";
8) di DARE ATTO che le pubblicazioni di cui al precedente punto sono curate rispettivamente dall’Ufficio
Messi Notificatori per l’albo pretorio on line (procedura Halley) e dall’Ufficio Ced per la sezione
"Amministrazione Trasparente".

Accertata la regolarità tecnica dell'atto, per quanto di competenza si esprime PARERE FAVOREVOLE
(art.49 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.).

Il Responsabile del procedimento Il CAPO V AREA
 CAUDULLO SALVATORE
( Sottoscritto con firma digitale)

Comune di Bronte - Originale informatico, firmato in tutte le sua componenti con firma digitale, il cui certificato è valido e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell'art.23bis del D.Lgs82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale(CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso
presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.P.C.M. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore
accreditato.
Determinazione V AREA - Lavori pubblici manutenzioni e ambiente n. 284 del 22-09-2022                Pag. 2



COMUNE DI BRONTE

Oggetto: Manifestazione denominata "XXXI Sagra del Pistacchio Verde di Bronte"  -
Redazione elaborati tecnici e procedurali finalizzati  agli aspetti della gestione della
sicurezza e dell'adeguamento antincendio. Impegno di spesa e affidamento incarico
all'Ing. Salvatore Signorello.

________________________________________________________________________________
PUBBLICAZIONE

Il Segretario Comunale su conforme attestazione del Messo

CERTIFICA

 che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio Comunale dal            al            e che durante
il suddetto periodo non sono pervenute opposizioni a questo Ufficio.

Bronte, addì

IL MESSO NOTIFICATORE                                 IL SEGRETARIO GENERALE

__________________________________            _______________________________________

Comune di Bronte - Originale informatico, firmato in tutte le sua componenti con firma digitale, il cui certificato è valido e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell'art.23bis del D.Lgs82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale(CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso
presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.P.C.M. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore
accreditato.
Determinazione V AREA - Lavori pubblici manutenzioni e ambiente n. 284 del 22-09-2022                Pag. 3


